
C A T Á L O G O  D E  P R O D U C T O S

DESDE 1959 OFRECIENDO VARIEDAD
EN PRODUCTOS PARA TU NEGOCIO



Suministros escolares 
y de oficina con calidad 
internacional y al mejor 
precio.



U-9403-12
Lápices de color Easy Color 
triangular. Caja 12 unidades, 
punta lista para usar.

176mm x 8mm

9400-2
Lápices de color hexagonal. 
Caja 12 unidades, punta lista 
para usar.

178mm

9600-12
Lápices de color hexagonal. 
Caja 12 unidades, punta lista 
para usar.

88mm

U-9603-12
Lápices de color Easy Color 
triangular. Caja 12 unidades, 
punta lista para usar.

90mm x 8mm

* Lápices HB con punta más resistente a ropturas. Listos para usar.

* Borradores no tóxicos, ideal para borrar escritura a lápiz y lapicero de grafito

Caja de borradores blanco

Caja de Lápiz HB - 12 unidades

1. U-1503  Caja 20 unidades. 57mm x 22mm
2. MF1515  Caja 60 unidades. 32mm x 22mm

3. U-1502  Caja 30 unidades. 40mm x 22mm

4. U-6002  Hexagonal con borrador. 188mm x 7mm
5. U-191T  Triangular con borrador. 190mm x 7mm
6. U-001T  Triangular JUMBO. 188mm x 9mm
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Calidad y variedad en todo momento en el hogar u oficina



Crayones más suaves, más cremosos listos para usar.

1. 
U-8812  
Crayones JUMBO 9cm. Caja 12 unidades. No tóxicos. 
97mm x 13mm 

2. 
U-8808
Crayones JUMBO 10cm. Caja 8 unidades. No tóxicos. 
100mm x 14mm

1. 
579  Pincel plano, varias numeraciones. Cerdas suaves con agarre 
ergonómico. 
Color de madera natural.

2. 
577  Pincel plano, varias numeraciones. Cerdas suaves con agarre 
ergonómico.
Color de madera negra.

3. 
582  Pincel redondo, varias numeraciones. Cerdas suaves con agarre 
ergonómico.
Color de madera negra.

Medidas Disponibles en ambos modelos: 
0 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 16 - 18 - 20

3. 
U-T112
Crayones TRIANGULARES 9cm. Caja 12 
unidades. No tóxicos. 90mm x 9mm 

4. 
U-T108
Crayones TRIANGULARES 9cm. Caja 8 unidades. 
No tóxicos. 90mm x 9mm

MF923455-12
Crayones TRIANGULARES 10cm. 
Caja 12 unidades. No tóxicos.
100mm x 12mm 

MF923545-12
Juego de temperas, 12 tubos 9ml. Uso escolar y profesional.

U-NG12
Juego de temperas, 12 tubos 12ml. Uso escolar y profesional.
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581-R
Pincel redondo.
Cerdas suaves, agarre
ergonómico.

Medidas:
0 - 2 - 4 - 6 - 8 - 10 - 12
14 - 16

251
Pincel redondo.
Cerdas suaves, agarre
ergonómico.

Medidas:
2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 
11

MF920340
Sacapunta plástico con 
depósito para virutas.
Varios colores, caja de 
12 unidades.

50mm x  53mm x 27mm

U-923607
Sacapunta plástico con depósito para virutas.
Varios colores, caja de 12 unidades.

49mm x  23mm x 54mm

HF914
Organizador plástico resistente doble bandeja.
Interior con separaciones, cuerpo 
semitransparente.

210mm x  85mm x 40mm

Cartuches Escolares
Cartucheras escolares de poliéster con o sin forro interior, para niños y niñas, varios 
modelos y colores disponibles. Diseños de un bolsillo, dos y hasta tres bolsillos con velcro 
o cierre metálico y plástico.

U-1402
Sacapunta metálico con agarre ergonómico.
Varios colroes, caja de 12 unidades.

15mm x 10mm x 26mm

MF923155
Flauta dulce con limpiador y funda plástica.
Cuerpo plástico resistente blanco con detalles en 
azul marino.

325mm x 20mm x 20mm

691
Pincel tipo brocha ancha.
Cerdas suaves, agarre
ergonómico.

Medidas:
5 - 6

253
Pincel redondo fino.
Cerdas suaves, agarre
ergonómico.

Medidas:
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 
9 - 10 - 11 - 12

MF1413
Sacapunta plástico doble 
servicio. Caja de 12 
uniades surtidos.

33mm x 32mm x 16mm

MF1455
Sacapunta plástico 
redondo, un servicio.
Caja 12 unidades.

26mm x 26mm x 11mm

691
Pincel fino, tipo chino.
Cerdas suaves, agarre
ergonómico.

Medidas:
4 - 6 - 8 - 10 - 12



Cuadernos Doble Anillo
Cuadernos anillados de líneas y cuadros · 100 hojas.
Varios diseños escolares y modernos. Modelos Junior y universitarios.

MF920374
Regla metálica 30cm
uso escolar y de oficina, 
material de aluminio con 
medidas serigrafiadas en 
alto relieve.

300mm x 32mm

KR970858
Juego geométrico flexible 
semitransparente,
uso escolar y de oficina, 
medidas serigrafiadas en 
alto relieve.

Regla 20cm
Escuadra 14cm
Graduador 10cm / 180ª

U-55843
Set de compas de precisión para estudiantes, 4 
piezas,uso escolar y de oficina, material metálico 
con pares plásticas. Estuche plástico.

Incluye:
Compas metálico · Adaptador para bolígrafo
Set de minas de repuesto · Sacapuntas para minas

Estuche: 182mm x 80mm x 22mm
Compas: 164mm alto

MF20621
Regla ecológica 30cm
uso escolar y de oficina, 
material de madera con 
medidas serigrafiadas en 
alto relieve.

300mm

U-55839
Set de compas para estudiantes, 3 piezas.
Uso escolar y de oficina, material metálico con 
partes plásticas. Estuche plástico de colores 
surtidos.

Incluye:
Compas metálico · Adaptador para bolígrafo
Set de minas de repuestos.

Estuche: 167mm x 67mm x 23mm
Compas: 127mm alto

MF923357
Regla plástica flexible 
transparente 30cm
uso escolar y de oficina, 
material plástico con 
medidas serigrafiadas en 
alto relieve.

300mm

Suministros para la oficina, estudiantes y el hogar.
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1. 
U-002  
Corrector líquido tipo pluma 7ml. Caja 12 unidades. No 
tóxico, fórmula segura para el ozono con tecnología 
alemana.  130mm x 20mm

2. 
UNIK-074  
Corrector líquido tipo pluma SLIM 5ml. Caja 12 unidades. 
No tóxico, fórmula segura para el ozono con tecnología 
alemana.  145mm x 13mm



Suministros para la oficina, estudiantes y el hogar.
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Bloc de Notas Adhesivas para la oficina y el hogar

1. U-4301  Notas adhesivas 3” x 3” 500 hojas multicolores fosforescentes.
2. MF4301-2  Notas adhesivas 3” x 2” 100 hojas amarillas.
3. MF4301-1  Notas adhesivas 4” x 3” 500 hojas multicolores fosforescentes.

4. MF4301-3  Notas adhesivas 3” x 3” 100 hojas amarillas.
5. MF4300-2  Notas adhesivas 3” x 3” 100 hojas amarillas.

U-1203
Tira de vinchas plásticas para portaidentificador. Paquete de tiras 
plásticas transparentes con vincha de metal y broche metálico.

90mm x 12mm

U-1202
Tira de vinchas plásticas para portaidentificador. Paquete de tiras 
plásticas transparentes con vincha de metal y broche metálico.

57mm x 12mm

U-12313
Cinta portaidentificador con broche de 
aluminio resistente plateado.
Tira poliéster de color ideal para impresión.

430mm largo x 10mm ancho
Azul · Rojo · Negro

U-12322
Cinta portaidentificador con broche plateado 
y borche plástico. Tira poliéster de color 
ideal para impresión.

480mm largo x 21mm ancho
Azul · Rojo · Negro

MF12320
Cinta portaidentificador con broche plateado. 
Tira poliéster de color ideal para impresión.

505mm largo x 20mm ancho
Colores surtidos



U-1208
Portacredencial plástica 
con plantilla de papel 
couche, vincha metálica.
Plástico flexible 
transparente.

102mm x 116mm

U-0737-30
Tinta para almohadilla 
de sellos 30ml.
Varios colores 
disponibles.

72mm x 35mm (30ml)
Azul · Rojo · Negro · 
Violeta

U-1010A-36
Paquete de cintas transparentes 
cristalinas. Uso escolar, para la 
oficina y el hogar.

18mm x 36yardas

MF10122
Dispensador plástico de cinta de 
embalaje de 50mm ergonómico. Uso 
escolar, para la oficina y el hogar. 
Cuerpo plástico liviano.

260mm x 170mm x 56mm

U-1082-500
Rollo de etiquetas para 
etiquetadora de precios.
10 rollos de 50 unidades.

21mm ancho

MF10125 / M-5500
Máquina etiquetadora automática de 
precios, sistema de tina directa.
Uso profesional, sistema fácil de usar.

225mm x 45mm x 110mm

MF1237
Cinta portaidentificador 
de poliéster, varios 
colores. Vincha metálica 
plateada brillante.

430mm largo
Azul · Negro · Rojo

MF912804-F
Punzón de notas metálico 
73mm punta redonda.
Cuerpo desmontable, 
color metálico mate.
Base circular.

74mm x 15mm x 136mm

U-0583C
Caja de tachuelas 
plásticas de colores, 
punta metálica.
Caja de 50 unidades.
Colores surtidos.

23mm x 8mm

U-910039
Caja de tachuelas 
plásticas de colores, 
punta metálica.
Caja de 60 unidades.
Colores s urtidos.

25mm x 8mm

U-0535
Manecillas metálicas en varios tamaños, color negro 
agarre metálico plateado.

U-0535-25  ·  25mm x 8mm x 22mm  ·  25mm
U-0535-32  ·  32mm x 14mm x 39mm  ·  32mm
U-0535-41  ·  41mm x 20mm x 50mm  ·  41mm
U-0535-51  ·  51mm x 26mm x 63mm  ·  51mm

MF1209
Portacredencial plástica 
con plantilla de papel 
couche, vincha metálica.
Plástico rigido de color.

99mm x 69mm

MF0733
Almohadilla para sellos 
Nº3 Tapa movible, 
almohadilla pre-tintada 
lista para usar.

104mm x 73mm x 16mm

U-910677
Portacredencial plástica 
con plantilla de papel 
couche, vincha metálica.
Plástico rigido 
transparente.

110mm x 74mm

MF05333
Caja plástica de llaveros 
plásticos colores 
surtidos.
Llaveros rotulables. 
Argolla de 18mm

60mm x 24mm x 8mm



Organiza tu oficina con estilo y calidad.
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Dispensadores de Cinta para tu espacio laboral

1. U-1004  Dispensador grande antideslizante compatible con cintas estándar, cuchilla metálica  · 188mm x 73mm x 78mm  · Peso: 708gr

2. U-55729  Dispensador grande antideslizante compatible con cintas estándar, cuchilla metálica  · 146mm x 64mm x 70mm  · Peso: 600gr

3. U-913418  Dispensador mediano antideslizante compatible con cintas estándar, cuchilla metálica  · 150mm x 65mm x 65mm  · Peso: 580gr

4. U-913337  Dispensador pequeño antideslizante compatible con cintas estándar, cuchilla metálica  · 103mm x 56mm x 42mm  · Peso: 250gr

MF912831
Dispensador grande de cinta, estilo 
ejecutivo. Base antideslizante con 
ventosas, bicolor.

90mm x 67mm x 140mm

805HB
Paquete de liga elástica de color 
amarillo crema. Funda de medio kilo 
(1 libra), color natural.

4” ( 101mm ) x 1.5mm

MF1001
Dispensador de cinta, estilo ejecutivo. 
Base antideslizante.

102mm x 58mm x 43mm

805A
Paquete de liga elástica de colores 
surtidos. Funda de medio kilo (1 libra)

4” ( 101mm ) x 1.5mm

U-0533
Portaclip con tapa 
plástica con anillo 
magnético.
Plástico transparente 
cuadrado.

43mm x 43mm x 70mm

MF0534
Portaclip con tapa 
plástica con anillo 
magnético.
Plástico transparente 
circular.

73mm x 60mm x 60mm

SN0508
Portaclip bicolor con 
anillo magnético.
Plástico resistente 
circular, diseño 
moderno.

78mm x 78mm x 52mm



U-913397
Perforadora 2 huecos, 5.5mm diámetro. 10 
Hojas. Cuerpo ergonómico, fácil de usar. 
Guía de medidas.

100mm x  55mm x  55mm

U-0435
Perforadora 2 huecos, 5.5mm diámetro. 25 
Hojas. Cuerpo ergonómico, fácil de usar. 
Guía de medidas.

150mm x  110mm x  70mm

MF0405
Perforadora 1 huecos, 5.5mm diámetro. 
5 /10Hojas. Cuerpo ergonómico, fácil de 
usar.

128mm x  50mm x  13mm

MF912305  /  MF912308
Grapadora metálica 20cm 24/6 - 26/6. Cuerpo metálico con hule 
antideslizante.

203mm x 50mm x 82mm

SN0504
Grapadora metálica 14cm 24/6 - 26/6
Cuerpo metálico con hule 
antideslizante.

135mm x 37mm x 55mm

SN0503
Sacagrapa metálico ergonómico 
con parte plástica.
Cubierta ergonómica diseño 
ejecutivo.

60mm x  30mm x 45mm

MF0544
Sacagrapa metálico ergonómico 
con parte plástica.
Cubierta ergonómica diseño 
ejecutivo.

56mm x  31mm

U-09504-2
Cizalla metálica A3 con guia 
metálica y base cuadriculada.
Cuchilla de mango ergonómico, 
lista para usar.

390mm x 486mm x 46mm

AD-2038
Máquina detectora de billetes 
falsos, incluye:

Lupa de 16mm ( 55 x 34mm)
Tubo ultravioleta de 9W
Luz blanca
Cabeza magnética
Consumo de  16W
100v - 220v // 50-60Hz

185mm x 120mm x 130mm

U-09504-5
Cizalla metálica B5 con guia 
metálica y base cuadriculada.
Cuchilla de mango ergonómico, 
lista para usar.

246mm x 286mm x 40mm

TK-2068
Máquina detectora de billetes 
falsos. Incluye calculadora, 
tubo de luz ultravioleta, cabeza 
magnética.

-----

MF912997
Grapadora metálica 16cm 24/6 - 26/6
Cuerpo metálico con hule 
antideslizante.

164mm x 37mm x 54mm



U-68
Estilete 18mm grande de 
cuchilla retráctil.
Cuerpo plástico con 
protección metálica 
interior. Seguro 
antiretroceso.

157mm x 45mm x 18mm

U-120
Estilete 9mm pequeño de 
cuchilla retráctil.
Cuerpo plástico 
tipo SLIM. Seguro 
antiretroceso.

130mm x 20mm x 8mm

U-988
Estilete 18mm grande de 
cuchilla retráctil.
Cuerpo plástico 
ergonómico. Seguro 
antiretroceso.

160mm x 43mm x 18mm

U-M87
Estilete 18mm mediano 
de cuchilla retráctil.
Cuerpo plástico 
ergonómico. Seguro 
antiretroceso.

150mm x 37mm x 10mm

MF1216-4
Lupa de aumetno 75mm x 5
Cuerpo SLIM ergonómico, multiusos.

157mm x  78mm x 13mm

MF1216-6
Lupa de aumetno 93mm x 5
Cuerpo SLIM ergonómico, multiusos.

189mm x  93mm x 13mm

U921131
Borrador MAGNÉTICO de pizarra acrilica.
Cuerpo ergonómico bicolor.

106mm x  53mm x 22mm

U-09038
Paquete de 10 estuches plásticos de 10 cuchillas de repuesto para 
estilete de 9mm.  Paquete de 10 cuchillas afiladas listas para usar 
y aceitadas para evitar oxido.

Estuche de 10 cuchillas:  102mm x 12mm x 8mm
Caja Master: 104mm x 86mm x 16mm

U-1804
Paquete de 10 estuches plásticos de 10 cuchillas de repuesto para 
estilete de 18mm.  Paquete de 10 cuchillas afiladas listas para 
usar y aceitadas para evitar oxido.

Estuche de 10 cuchillas:  120mm x 22mm x 10mm
Caja Master: 123mm x 100mm x 24mm



U-0903
Paquete de 12 carpetas 
plásticas A4 con bisel.
Solapa plástica rigida de 
agarre.

306mm x 223mm 

UCTT
Paquete de 10 carpetas 
plásticas A4 con vinchas 
metálicas. Paquete de un solor 
color.

230mm x 330mm

Celeste · Azul Oscuro 
Naranja · Rosado

U-0912
Carpetas plásticas tipo catálogo con solapas plásticas trasparentes para 
archivar documentos A4. Varios usos y cantidad de hojas.

Medida estándar: 308mm x 49mm

Disponible en:
10 HOJAS   ·  U-0912-10
20 HOJAS   ·  U-0912-20
30 HOJAS   ·  U-0912-30
40 HOJAS   ·  U-0912-40
60 HOJAS   ·  U-0912-60

Tus documentos en un solo lugar y mejor presentados.
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Portadocumentos A4 expandibles tipo arcodeón

1. MF913244   Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástico bicolor  · 330mm x 36mm x 250mm

2. U-0909         Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástic · 335mm x 245mm

3. MF09123     Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástico bicolor  · 328mm x 240mm

4. U-913109   Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástico bicolor  · 260mm x 135mm x 36mm

5. U-09159     Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástico bicolor  · 335mm x 260mm

6. U-09185     Portadocumento tipo arcodeón, seguro de cordón elástico bicolor  · 246mm x 38mm x 328mm (dos colores Azul y Negro)



U-51945
Sobres plásticos traslúcido con broche plástico. 
Tamaño A4 ideal para estudiantes y profesionales.

320mm largo x 229mm alto

U-09403
Paquete de Separadores A4 de hojas con indicativos 
númericos y solapa de colores.
Paquete de 10 unidades.

225mm x 297mm

ELITE-L/G
Archivadores ELITE de lomo grueso, varios colores.
Solapa resistente al agua y polvo. Doble anillo, bordes con protector de aluminio.
Identificativo en lomo.

284mm x 335mm x 75mm
Verde ·  Naranja  ·  Rojo  · Amarillo  ·  Lila  ·  Negro

U-0908
Sobres plástico A5
transparente.
Cierre plástico, 
multiusos, varios 
colores.

240mm x 175mm

U-0908-A4
Sobres plástico A4
transparente.
Cierre plástico, 
multiusos, varios 
colores.

325mm x  235mm

MF0908-FC
Sobres plástico A3
transparente.
Cierre plástico, 
multiusos, varios 
colores.

388mm x 287mm

U-0904-5
Paquede de protector A4 100unid.
Protectores con huecos para todo tipo de 
carpeta y archivador.

305mm x 237mm

MF0904-5-FC
Paquede de protector A4 Oficio 
100unid. Protectores con huecos para 
todo tipo de carpeta y archivador.

345mm x 237mm
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Barra de Silicón - Funda de 1 kilo

Funda de barra de silicón resistente y flexible para trabajos 
de manualidades. Uso escolar y profesional.
1. 117L     Funda 1 kilo barra gruesa   ·  30cm x 1.1cm

2. 117LS     Funda 1 kilo barra delgada   ·  30cm x 0.8cm



SC3007
Tijera peluquero 7.2”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

190mm largo

SC3480
Tijera de costura 8.5”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

215mm largo

SA-103L
Tijera escolar 5”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.
Regla grabada 5cm.

130mm largo
Varios colores

SA3650
Tijera escolar 5”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.
Regla grabada 5cm.

130mm largo
Punta redondeada

SA9707
Tijera multiusos 7”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

178mm largo

SC0901-21025
Tijera multiusos 8.5”
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de acero 
inoxidable.

215mm largo

SC9907
Tijera multiusos 8” 
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

192mm largo

SC9908
Tijera multiusos 8.5” 
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

214mm largo

SC9909
Tijera multiusos 9” 
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

237mm largo

SC9910
Tijera multiusos 10” 
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

250mm largo

SC3580
Tijera de costura 8” 
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas de 
acero inoxidable.

200mm largo

406165 / SA4412-8DB
Kit de tijeras para manualidades. 
Cuchillas intercambiables x 8 unid.
Corte moldeado

165mm largo

SA4408 / 4BC
Kit de tijeras para manualidades. 
Kit de 4 tijeras de corte moldeado, 
cuerpo plástico ergonómico.

165mm largo

406161 / SA3008-3DB
Kit de tijeras para costura x 3
Mango ergonómico. Acero inoxidable

Deslichadora 5”  (125mm)
Bordadora 4.5” (115mm)
Multiusos 8.5” (215mm)

SC9907-3BC
Kit de tijeras multiusos x 3
Mango ergonómico. Acero inoxidable

Pequeña 135mm largo
Mediana 170mm largo
Grande 195mm largo



U-912098
Kit organizador metálico de 6 piezas.
Cuerpo metálico entrerejado negro con bordes reforzados.

INCLUYE:

- Cesto de Basura  ( 31.5cm x 27cm x 26cm )

- Portadocumentos / revistero ( 9cm x 13.8cm x 17.4cm )

- Portalápices ( 9.7cm x  9cm )

- Portaclips ( 6.4cm x 9cm )

- Tarjetero ( 9.8cm x 7.9cm )

- Portanotas para notas adhesivas ( 7cm x 9.6cm )

Todo siempre organizado con calidad al tu alcance

U-08225-1
Cesto metálico circular 
MEDIANO para basura.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

280mm x 660mm

MF913145
Portadocumentos tipo 
revistero metálico,
cuerpo entrerejado 
negro. Agujeros para 
pared.

220mm x 100mm x 
300mm

MF08223/
JS3001
Portadocumentos tipo 
revistero metálico,
cuerpo entrerejado 
negro. Agujeros para 
pared.

250mm x 73mm x 
317mm

U-08244
Portalápices circular 
metálico con bordes 
reforzados.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

100mm x 91mm x 
91mm

U-08225
Cesto metálico circular 
PEQUEÑO para basura.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

230mm x 270mm

MF913148
Portalápices circular 
metálico con bordes 
reforzados.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

77mm x 95mm x 95mm

MF08224 -/- JS200
Organizador papelera de 2 pisos metálico,
cuerpo entrerejado negro, bandejas movibles.

348mm x 297mm x 190mm

U-08263
Cesto metálico 
cuadrado para basura.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

303mm x 271mm x 267

U-913147
Portalápices cúbico 
metálico con bordes 
reforzados.
Cuerpo entrerejado 
negro, base metálica.

80mm x 80mm x 95mm

U-08502
Caja metálica de caudales pequeño
2 Juego de llaves, caja con seguro 
y organizador plástico.

194mm x 145mm x 75mm

MF08503
Caja metálica de caudales pequeño
2 Juego de llaves, caja con seguro 
y organizador plástico.

250mm x 170mm x 82mm



Suministros de oficina 
internacionales para tabajo 
liviano, pesado y el hogar.



C15B
Sacapunta de manivela 
para escritorio con prensa 
metálica.
Cuerpo plastico con 
depósito para virutas.

75mm x 102mm x 118mm

A1000
Compás plástico con porta 
minas y punta de metal.
Cuerpo plastico uso 
escolar.

117mm alto

9Z082
Papelera plástica de dos pisos color negro,
Bandejas desmontables.

370mm x 260mm x 67mm

5318
Grapadora mini máximo 
16 hojas 24/6 - 26/6
Cuerpo ergonómico 
plástico, de bolsillo.

90mm x 28mm x 60mm

5648
Grapadora mini máximo 
20 hojas 24/6 - 26/6
Cuerpo ergonómico 
plástico, de bolsillo.

96mm x 34mm x 65mm

3Y01
Dispensador de cinta de 
embalaje para cintas de 
2” o 3” x 60 yardas.
Cuerpo plastico con 
solapa protectora y 
cuchillas metálicas.

250mm x 650mm x 
150mm

Cizallas de Madera
Cizallas en varios tamaños, cuerpo de madera brillantes cuadriculada, natural. 
Cuchilla metálica con agarradera ergonómica. Regla medidora.

13412  ·  A4 - 12” -15Hojas  ·  350mm x 255mm

13415  ·  B4 - 12” -15Hojas  ·  425mm x 305mm

13418  ·  A3 - 18” -15Hojas  ·  505mm x 400mm

92A0
Perforadora 1 servicio 
para 10 hojas.
Cuerpo metálico 
ergonómico con seguro y 
depósito para basura.

50mm x 24mm x 46mm

327A
Sacapunta de manivela 
para escritorio con prensa 
metálica.
Cuerpo plastico con 
depósito para virutas.

65mm x 60mm x 100mm

12502
Portasellos desmontable 
metálicos de 8 servicios.
Cuerpo metálico de color 
negro de 1 piso.

102mm x 118mm

1
2

ORGANIZADOR TARJETEROS METÁLICOS 

Tarjeteros de cuerpo metálico con organizador alfabético 
interior tipo solapa para tarjetas ejecutivas.
1. 4401     Tarjetero para 400 tarjetas  ·  158mm x 108mm x 67mm

2. 4601     Tarjetero para 600 tarjetas  ·  210mm x 110mm x 70mm



1

2

3

4

5

PERFORADORAS PARA USO DE OFICINA Y EL HOGAR

1.  90P2 		 Perforadora 2 huecos con guia de hojas formato INEN  ·  114mm x 73mm x 70mm // Capacidad: 10 hojas

2.  90L8 		 Perforadora 2 huecos cuerpo plástico con base metálica  ·  110mm x 65mm x 57mm // Capacidad: 10 hojas

3.  91L8 		 Perforadora 2 huecos con guia de hojas formato INEN  ·  113mm x  85mm x 85mm  // Capacidad: 20 hojas

4.  9014 		 Perforadora 2 huecos con guia de hojas formato INEN  ·  114mm x 65mm x 60mm // Capacidad: 10hojas

5.  91P2 		 Perforadora 2 huecos con guia de hojas formato INEN  ·  124mm x 96mm x 90mm // Capacidad: 20 hojas

50MF
Grapadora metálica 
HEAVY DUTY para 150 
hojas. Cuerpo metálico 
con agarre ergonómico, 
compatible con varios 
formato de grapas.
Base antideslizante.

85mm x 298mm x 240mm

50SF
Grapadora metálica 
HEAVY DUTY para 100 
hojas. Cuerpo metálico 
con agarre ergonómico, 
compatible con varios 
formato de grapas.
Base antideslizante.

67mm x 277mm x 175mm

50LF
Grapadora metálica 
HEAVY DUTY para 190 
hojas. Cuerpo metálico 
con agarre ergonómico, 
compatible con varios 
formato de grapas.
Base antideslizante.

84mm x 288mm x 244mm
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GRAPADORAS PARA USO DE OFICINA Y EL HOGAR

1.  5927 	Grapadora metálica largo alcance (317mm) 24/6 - 26/6 ·  Capacidad: 20 hojas  ·  390mm x 38mm x 70mm / 150-210 grapas

2.  5589 	Grapadora metálica, profundidad: 62mm - 24/6 - 26/6 ·  Capacidad: 20 hojas  ·  130mm x 37mm x 54mm / 100-150 grapas

3.  5779 	Grapadora metálica, profundidad: 70mm - 24/6 - 26/6 ·  Capacidad: 20 hojas  ·  157mm x 40mm x 65mm / 210 grapas

4.  5677 	Grapadora metálica, profundidad: 60mm - 24/6 - 26/6 ·  Capacidad: 20 hojas  ·  140mm x 36mm x 57mm / 100-150 grapas

3
4



Suministros escolares 
y de oficina con calidad 
internacional y al mejor 
precio.

Muchas marcas más...



771146
Lápices de color 
triangulares Pelikan, 12 
unidades.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar.

89mm x 7mm

144-10NC12
Lápices de color grandes
acuarelables Staedtler, 
12 unidades.
Cuerpo de madera 
hexagonal. Listos para usar.

177mm x 7mm

C-12
Lápices de color Junio 
redondos Carioca, 
12 unidades.
Cuerpo de madera.
Listos para usar.

86mm x 9mm

374140
Lápices de color 4mm 
metálizados triangulares 
Norma, 12 unidades.
Cuerpo de madera.
Listos para usar. Incluyen 
sacapuntas.

178mm x 4mm

374140
Lápices de color 4mm 
metálizados triangulares 
Norma, 12 unidades.
Cuerpo de madera.
Listos para usar. Incluyen 
sacapuntas.

178mm x 4mm

456426 
Lápices de color Gigantes
triangulares Norma, 12 
unidades.
Cuerpo de madera.
Listos para usar. Incluyen 
sacapuntas.

175mm x 10mm

372542
Lápices de color doble 
punta triangulares Norma, 
12 unidades.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar. Incluyen 
sacapuntas.

175mm x 9mm

465664
Caja de 12 lápices de 
colores punta gruesa BIC.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar. Incluyen 
sacapuntas.

175mm x 6mm

144 NC12
Lápices de color 
Staedtler, 12 unidades.
Cuerpo de madera 
hexagonal. Listos para usar.

Incluye lápiz HB y 
borrador blanco.

L-12
Lápices de color 
Triangulares Junior 
Carioca, 12 unidades.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar.

177mm x 8mm

60305
Lápices de color 
triangulares Pelikan, 12 
unidades.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar.

175mm x 7mm

144-01NC12
Lápices de color Noris 
Club, pequeños Staedtler, 
12 unidades.
Cuerpo de madera 
hexagonal. Listos para usar.

88mm x 7mm

Artículos didácticos, para escribir y dibujar

Lápices
lápices de colores, grafito, borradores y minas



1285-1/2B
Lápiz Staedtler
PEDADOGICO 2B 
hexagonal, 12 unid.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar.

175mm x 10mm

110P2
Paquete lápices Staedtler
Hesagonal HB, 12 unid.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar. 
Incluye borrador.

175mm x 8mm

200HB 
// 211892
Minas Staedtler MARS
LUMOGRAPH 2mm, 
12 unidades.
Estuche plástico. Listos 
para usar. 
130mm x 2mm

257 05-HB
Minas 0.5mm Staedtler 
Polo, estuche de12 unid.
Estuche plástico de 
9cm x 1.1cm x 0.6cm.
Caja de 12 estuches.

60mm x 1mm

250 07-HB
Minas 0.7mm Staedtler 
Mars Micro 60mm, 
estuche de12 unidades.
Estuche plástico de 
9cm x 1.1cm x 0.6cm.
Caja de 12 estuches.

60mm x 1mm

250 07-2B
Minas 0.7mm 2B Staedtler 
Mars Micro 60mm, 
estuche de12 unidades.
Estuche plástico de 
9cm x 1.1cm x 0.6cm.
Caja de 12 estuches.

60mm x 1mm

250 05-2B
Minas 0.5mm 2B Staedtler 
Mars Micro 60mm, 
estuche de12 unidades.
Estuche plástico de 
9cm x 1.1cm x 0.6cm.
Caja de 12 estuches.

60mm x 1mm

118KP72
Paquete lápices Staedtler
triangular HB, 12 unid.
Noris Club Slim
Cuerpo de madera. 
Listos para usar. 

175mm x 7mm

110
Lápiz Staedtler 
TRADITION hexagonal 
HB, B Y H, 12 unid.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar. 
H · 2H · 3H · 4H
HB · B · 2B · 3B · 4B · 6B
175mm x 7mm

112
Lápiz Staedtler hexagonal
HB con borrador, 12 unid.
Cuerpo de madera. 
Listos para usar.

185mm x 7mm

BR-40
Borrador bicolor Pelikan 
para rapidógrafo y lápiz, 
40 unidades.
Cuerpo bicolor, suave.

56mm x 20mm x 9mm

PZ-20
Borrador blanco Pelikan 
para lápiz, 20 unidades.
Cuerpo grande suave.

54mm x 22mm x 11mm

GPC-12
Lápices hexagonales SIMBALION numerados.
Caja de 12 unidades de una sola medida.
Listos para usar. Disponible en HB · 2B · 4B · 6B · 8B

170mm de largo

PZ-40
Borrador blanco Pelikan 
para lápiz, 24 unidades.
Cuerpo mediano suave.

39mm x 28mm x 9mm

PZ-60
Borrador blanco Pelikan 
para lápiz, 60 unidades.
Cuerpo pequeño suave.

35mm x 23mm x 10mm



Crayones triangulares 
Jumbo Grip	
Trazos más cremosos, cuerpo de agarre 
ergonómico triangular. Caja de 12 
colores con puntos de bajo relieve.

Código: 243012

Bolígrafo Lux 034 Caja 50 
unidades.Tinta profesional, cuerpo 
ergonómico.

Código: 034-M-AZUL · 034-M-ROJO · 034-M-NEGRO Código: 032-M-AZUL · 032-M-ROJO · 032-M-NEGRO

Bolígrafo Lux 032  Caja 50 
unidades.Tinta profesional, cuerpo 
ergonómico.

Marcador Permante Punta 
Mediana
Color intenso y mediano. Terminado 
profesional. Caja de 12 unidades. 

Código: 421-M

Marcadores Fiesta #45
Colores intensos, vivos.
Caja de 12 unidades. 

Código: 31245

Resaltadores Permanentes
Colores vivos a base de agua.
Caja de 12 unidades un color.

Código:
49-AMARILLO  ·  49-CELESTE
49-ROSADO  ·  49-VERDE

Minas 0.5HB y 0.7HB
Paquete de Minas POLYMER HB. 
Caja de 12 estuches de 12  unidades.

Código: 
OFE9125HB  - mina de 0.5mm HB
OFE9127HB - mina de 0.7mm HB

Temperas 250ml
Colores intensos, vivos.
Envase con dispensador plástico.

Código: 1641

Marcador Permante 
Punta Fina
Color intenso y mediano. Terminado 
profesional. Caja de 12 unidades.

Código: 421-F

Plastilina Jumbo
Textura suave no tóxica. 
Caja de 12 colores barras 
de 9cm.

Código: PLPJ-12



Escolar y más
plastilinas, crayones, temperas y marcadores 

228M10
Crayones Staedtler
triangulares, 10 unid.
Cuerpo ergonómico, caja 
metálica de 
14cm x 11.5cm x 1.5cm

103mm x 10mm

204498
Crayones JUMBO Pelikan, 
12 unidades.
Cuerpo redondo con papel 
protector. Ergonómico.

102mm x 11mm

21120
Plastinlina Pelikan, 12 
unidades.
Cuerpo redondo suave, no 
tóxico. Ideal para 
pre-escolar.

114mm x 10mm

CARIOCA / 
JUMBO
Plastinlina Carioca 
JUMBO, 12 unidades.
Colores surtidos.

93mm x 10mm

236
Crayón Staedtler 
OMMIGRAPH, 12 unid.
Cuerpo hexagonal de color, 
papel protector. Caja de 12 
unidades de un color.

113mm x 12mm x 12mm

490697
Crayones, bloques de 
cera de color triangular.
Cuerpo triangular 
ergonómico. Blister x6 unid.

40mm x 45mm x 8mm

464322
Masa para moldear 
Norma x3 unidades.
Caja con 3 envases 
plásticos de 5oz con masa 
para moldear de colores.

425gr total

501874
Masa para moldear 
Norma x5unidades.
Caja con 5 envases 
plásticos de 25oz con masa 
para moldear de colores.

700gr total

522822
Plastilina larga Norma,
colroes fluorescentes,
12 unidades.
Cuerpo suave.
Mejor consistencia y 
durabilidad.

486522
Juego de masa moldeable 
DELI BURGER, Norma.

Caja de 11 piezas.
Masa moldeable de 4oz 
(112gr).

486522
Juego de masa moldeable 
DELI ICE CREAM, Norma.

Caja de 11 piezas.
Masa moldeable de 4oz 
(112gr).

CARIOCA 
/JRX12SUR
Marcadores Carioca 
Junior, 12 unidades.
Cuerpo plástico de color.

142mm x 9mm

CARIOCA / 
JRX6SUR
Marcadores Carioca 
Junior, 6 unidades.
Cuerpo plástico de color.

143mm x 9mm

CARIOCA / JR
Marcadores Carioca 
Junior, 12 unidades.
Cuerpo plástico de color.
Caja de un solo color.

147mm x 10mm

CARIOCA / 
JUMBO
Marcadores Carioca 
Jumbo, 6 unidades.
Cuerpo plástico de color.
Caja de un solo color.

151mm x 14mm
CARIOCA/Jumbo/R (Rojo)
CARIOCA/Jumbo/N (Negro)
CARIOCA/Jumbo/A (Azul)

CARIOCA/JRROJO
CARIOCA/JRAZUL
CARIOCA/JRNEGRO



506
Temperas JOVI 500cc de 
varios colores.
Azul · Amarillo · Blanco · 
Celeste · Negro · Rojo · 
Verde claro y osuro

230mm x 58mm x 68mm

CARIOCA /x6*1
Temperas Carioca, 6 
frascos de colores.
Frascos plásticos con 
tempera semilíquida. 
Incluye pincel.

48mm x 3mm

325WP12
Marcadores Staedtler 
Noris Club Escolar 
lavables, 12 unidades.
Cuerpo plástico de color.

150mm x 9mm

Tintas
bolígrafos, resaltadores, marcadores, tintas chinas y repuestos

RESALTADORES FLASH PELIKAN
Caja de 10 resaltadores FLASH Pelikan de punta biselada. Cuerpo plástico de color, 
tinta a base de agua, no tóxico y colores intensos. 

1. 5122     Caja 10 resaltadores color celeste · 113mm x 28mm
2. 5139     Caja 10 resaltadores color naranja · 113mm x 28mm
3. 5155     Caja 10 resaltadores color amarillo · 113mm x 28mm
4. 5153     Caja 10 resaltadores color cerde · 113mm x 28mm

CD30
Marcadores permanentes 
SIMBALION para CD
Caja x 12 unidades de un 
solo color. Doble punta (fina 
y mediana). Secado rápido.
Escribe en CD y en cual-
quier superficie.

144mm de largo.

1

2
3

4

DP54
Marcador permanente, 
punta fina SIMBALION 
enumerados,12 unidades.
Caja de 12 unidades de 
una misma medida.
Disponible: 0.1 · 0.2 · 0.3 · 
0.4 · 0.5 · 0.6 · 0.7 · 0.8

135mm de largo.

FT700
Marcador SNOWMAN, permanete numerados. 
Rapidógrafo, 12 unid. Cuerpo plástico de color. 
Caja de una sola medida.  142mm x 11mm

FT700/001 0.1mm  ·  FT700/002 0.2mm 

FT700/003 0.3mm  ·  FT700/004 0.4mm

FT700/005 0.5mm  ·  FT700/006 0.6mm

FT700/007 0.7mm  ·  FT700/008 0.8mm

5233 rojo
Marcadores FINELINER
0.3mm punta fina Pelikan, 
10 unidades.
Cuerpo redondo de color 
blanco, partes de color.

135mm x 11mm

5235 azul
Marcadores FINELINER
0.3mm punta fina Pelikan, 
10 unidades.
Cuerpo redondo de color 
blanco, partes de color.

135mm x 11mm

430M
Bolígrafo Staedtler Cristal 
Medio 0.45mm, 10 unid.
Caja de un solo color.

137mm x 9mm

432M
Bolígrafo Staedtler Cristal 
Medio 0.45mm, 10 unid.
Caja de un solo color.

143mm x 9mm

430F
Bolígrafo Staedtler Fino, 
10 unidades
Caja de un solo color.

137mm x 9mm

430M-9

430M-2

430M-5

432M-3
430F-9

432M-2
430F-2

432M-5
430F-3



OPM/12
Marcador SNOWMAN, 
permanente medio, 
12 unidades.
Cuerpo plástico de color. 
Azul · Rojo · Negro

142mm x 11mm

2155
Marcador EDDING punta 
fina, 10 unidades.
Cuerpo plástico de color. 

135mm x 1mm

Punta MedianaPunta Mediana

400
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

112mm x 24mm

450
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

122mm x 23mm
Punta Biselada Punta Biselada

600
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

163mm x 27mm
Punta Biselada

334-9-NEGRO

334-5-VERDE

334
Bolígrado Staedtler 
Triplus FineLiner 0.3mm, 
10 unidades.
Caja de un solo color. 
Cuerpo triangular.

161mm x 9mm

Punta Redondeada

BN-12
Marcadores SNOWMAN 
para pizarra acrílica, 
12 unidades.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

142mm x 15mm

Punta Redondeada

Punta Redondeada

BP-12
Marcadores SNOWMAN 
para pizarra acrílica, 
12 unidades.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

144mm x 15mm

BG-12
Marcadores SNOWMAN 
para pizarra acrílica, 
12 unidades.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

148mm x 15mm

360
Marcadores EDDING
punta redondeada, tinta 
para pizarra acrílica.
Uso profesional y escolar.
Negro · Rojo

140mm x 16mm

Punta Redondeada
Punta Redondeada

SBG-12
Marcadores SNOWMAN 
para pizarra acrílica, 
12 unidades.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

144mm x 17mm

OPF/12
Marcadores SNOWMAN, 
permanente fino, 12 unid.
Cuerpo plástico.
Azul · Rojo · Negro

142mm x 11mm

Punta Redondeada

NG-12
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

142mm x 15mm

500
Marcadores EDDING
permanente punta 
biselada.
Uso profesional y escolar.
Rojo · Negro · Verde · Azul

120mm x 20mm

E-310
Marcadores EDDING
permanente punta 
redondeada, tinta 
resistente al agua.
Uso profesional y escolar.

138mm x 15mm

Punta RedondeadaPunta Biselada

Punta Biselada

Punta Biselada

BG-12T
Marcadores SNOWMAN 
para pizarra acrílica, 
12 unidades.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

148mm x 15mm

NG-12FPTA
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

141mm x 15mm

G-12T
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

147mm x 15mm

Punta Biselada



424
Marcadores para pizara 
acrilica Pelikan, 10 unid.
Cuerpo redondo blanco con 
partes de color.

155mm x 17mm

426
Marcadores para pizara 
acrilica Pelikan, 10 unid.
Cuerpo redondo blanco con 
partes de color.

130mm x 17mm

Punta Biselada Punta Biselada

Punta Redondeada
Punta Redondeada

G-12
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

147mm x 15mm

500
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

153mm x 28mm

CG-12
Marcadores SNOWMAN 
permanentes, 12 unid.
Cuerpo redondo de color.
Caja de un solo color.
Azul · Rojo · Verde · Negro

144mm x 17mm

420
Marcadores Permanentes 
Pelikan, 10 unidades.
Cuerpo redondo, varios 
colores disponibles.

130mm x 17mm

Punta Biselada

Punta Biselada

Tintas 
Almohadillas
Tinta Pelikan, frasco 28cc

PELIKAN / ALM/AZUL
PELIKAN / ALM/NEGRA
PELIKAN / ALM/ROJA
PELIKAN / ALM/VERDE

Tinta China
Tinta Pelikan, frasco 
250ml

PELIKAN / AZUL
PELIKAN / NEGRA
PELIKAN / ROJA
PELIKAN / VERDE

CARIOCA / 
JumboES
Marcadores JUMBO
Carioca, 6 unid.
Cuerpo redondo, punta 
biselada.

136mm x 18mm

BN-1A
Tinta roja para marcador 
SNOWMAN permanente 
con gotero, 30cc.
Gotero fácil de usar.

79mm x 35mm

GER-32
Tinta para marcador 
SIMBALION permanente 
con gotero, 32cc.
Gotero fácil de usar.
Disponible: Azul · Negro

80mm x 53mm x 30mm

Punta Biselada

T25
Tinta EDDING para 
marcadores permanentes,
30ml.
Envase plastico.
Azul · Rojo · Negro

73mm x 36mm

420313
Diccionario Océano 
Básico Bilingüe
Inglés - Español.
Uso escolar y de oficina.

80mm x 110mm x 30mm

321272
Diccionario Océano 
Práctico de la Lengua 
Española.
Uso escolar y de oficina.

100mm x 160mm x 40mm

321268
Diccionario Océano 
Pocket Bilingüe
Inglés - Español.
Uso escolar y de oficina.

100mm x 160mm x 40mm

T100
Tinta EDDING para 
marcadores permanentes,
100ml.
Envase plastico.
Azul · Rojo · Negro

93mm x 51mm

CARIOCA
/ B.PIZPE
Borrador de pizarra 
Carioca pequeña.
Cuerpo plástico con 
estropajo de lana.

54mm x 111mm

Varios
cuadernos, diccionarios y libretas



COLECCIÓN LAROUSSE de bolsillo

1. 073587     Diccionario básico inglés - español 
2. 400414     Diccionario mini enciclopedia escolar elemental 
3. 400421     Diccionario escolar educativo de sinónimos y antónimos

COLECCIÓN VETA de bolsillo

1. 368985     Diccionario VETA inglés - español  ilustrado
2. 77781      Diccionario VETA de la lengua española ilustrado
3. 368749    Diccionario VETA sinónimos y antónimos ilustrado

1 1

2 23 3

Cuadernos Parvularios 
100 hojas

Cuadernos anillados y grapados. Varios diseños.
Ideal para enseñanza pre-escolar y escolar.
Disponible en grande y pequeño, 1 línea y cuadros.

Libretas tipo Cuadernos
A6 y A7

Libretas anilladas tipo cuaderno tamaño A6 y A7.
100 hojas. Varios diseños.
Uso escolar y de oficina. Disponible en 1 línea y cuadros.

Cuadernos de dibujos
30 hojas

Cuadernos para dibujo técnico, artístico y croquis.
Uso escolar y de oficina. Varios diseños.

Cuadernos Contables
estampados, grapados y anillados

Cuadernos para contabilidad. Libro diario, contable, 
balance general, etc. Empastados, anillados y grapados. 
Uso de oficina y escolar.

Block Ejecutivo
A4 - 40 hojas

Block ejecutivo en tamaño A4 de 40 hojas.
Uso escolar y de oficina.

Cuaderno Musical
Gapado

Cuadernos para apuntes musicales y partituras 
musicales, grapado.
Uso escolar y de oficina. 30 hojas · 50 hojas y 100 hojas

Cuadernos académicos, medianos y juniors
Grapados y Anillados

Varios diseños de 30 · 60 · 80 · 100 · 200 hojas. Disponibles con pasta dura y fina.
Varios tamaños disponibles de 1 línea y de cuadros. Disponibles con o sin stickers.



Libretas
Taquigráficas
Tamaño A5, 100 hojas.
Uso escolar y de oficina.
Hojas de 1 línea y de cuad-
ros. Varios diseños.

654
Block de notas continuas 
Post·it Mini cubo 3” x 3”, 
100 hojas. 
Uso escolar y de oficina. 
3 colores, 6 paquetes de 
notas continuas. 
Naranja · Celeste · Rosado

76mm x 76mm

680
Banderitas Post·it varios 
colroes, 50 unid.
Uso escolar y de oficina, 
dispensador plástico. Un 
color por dispensador.

23mm x 43mm

IDEAL A5
cuadros
Paquete 50 hojas A5
diseño cuadro.
Hojas perforada para 
carpeta.

148mm x 210mm

IDEAL A5
4 líneas
Paquete 50 hojas A5
diseño 4 lineas.
Hojas perforada para 
carpeta.

148mm x 210mm

IDEAL-OFIC
dibujo
Paquete 50 hojas Oficio
blanco para dibujo.
Hojas perforada, para 
carpeta.

216mm x 320mm

IDEAL-OFIC
cuadros
Paquete 50 hojas Oficio
diseño cuadro.
Hojas perforada para 
carpeta.

216mm x 320mm

IDEAL-OFIC
parvulario

Paquete 50 hojas Oficio
diseño cuadro y líneas. 
Parvulario. 
Hojas perforada para 
carpeta.

216mm x 320mm

IDEAL-OFIC
2 líneas
Paquete 50 hojas Oficio
diseño 2 lineas.
Hojas perforada para 
carpeta.

216mm  x 320mm

IDEAL-INEN A4
Paquete 50 hojas A4
varios diseños.
Hojas perforada para 
carpeta. Diseño de 1 y 4 
líneas y de  cuadros.

210mm x 297mm

Paquete Hojas 
Ministro
Paquete 250 y 50 hojas. 
Hojas perforada para car-
peta. Paquete individual  de 
1 línea y de cuadros.

320mm x 440mm

Artículos para escritorio y oficina en general

Matemático
Calculadoras y juegos geométricos

CARIOCA
/360/GRA
Graduador 360º plástico.
Cuerpo transparente, 
indicadores serigrafiados.

150mm x 17mm

4009
Escuadra plástica 
35cm/45º, regla 22.5cm
Uso escolar y profesional, 
cuerpo plástico 
transparente.

225mm ( 35cm / 45º )

4105
Escuadra plástica 
35cm/60º, regla 31.8cm
Uso escolar y profesional, 
cuerpo plástico 
transparente.

318mm ( 35cm / 60º )



REGLAS CARIOCA
Reglas de 20cm · 30cm · 40cm · 50cm y 60cm.  Cuerpo plástico transparente, numeración 
serigrafiada.

CARIOCA/20CM/ES  regla de 20cm    ·     CARIOCA/30CM/ES  regla de 30cm

CARIOCA/40CM/ES  regla de 40cm    ·     CARIOCA/50CM/ES  regla de 50cm

CARIOCA/60CM/ES  regla de 60cm

CARIOCA
/MODI/GE
Juego de modistería 
Carioca, regla de 15.4cm
Cuerpo transparente, 
indicadores serigrafiados.

N3
Juego geométrico 
plástico Carioca. 4 piezas.
Cuerpo transparente, 
indicadores serigrafiados.

Regla 30cm
Escuadra 45º y 60º
Graduador 180º

DR-120TM
Calculadora CASIO, 12 digitos. Funciones básicas para 
escritorio. Alimentador a corriente. Impresora de valores, rollo 
incluido.

330mm x 210mm x 86mm

HR-100RC
Calculadora CASIO, 12 digitos. Funciones básicas para escritorio.
Alimentador a corriente y pilas AAx4. Impresora de valores, rollo incluido 
y pilas. Sistema de reimpresión de copias del historial, 2 colores de 
impresión.

295mm x 165mm x 64mm

HR-8TM
Calculadora CASIO,
12 digitos. Funciones 
básicas para escritorio.
Alimentador a corriente 
y pilas AAx4. Impresora 
de valores, rollo incluido 
y pilas.

195mm x 98mm x 40mm

ADAPTADOR CASIO
Adaptador Casio para calculadora contable.
AP-A60024EUA-OP-E

INPUT: AC 120V 60Hz 38W
OUTPUT: DC 6V 240mA

LC-160LV
Calculadora CASIO, 
8 dígitos. 
Diseño de bolsillo.
Alimentador a pilas. 
Funciones básicas.

58mm x 87mm x 10mm

HL-820LV
Calculadora CASIO, 
8 dígitos. 
Diseño de bolsillo.
Alimentador a pilas. 
Funciones básicas.

105mm x 64mm x 10mm

HL-815L
Calculadora CASIO, 
8 dígitos. 
Diseño de bolsillo.
Alimentador a pilas. 
Funciones básicas.

118mm x 70mm x 10mm



SL-100CV
Calculadora CASIO, 
8 dígitos. 
Diseño de bolsillo.
Alimentador solar y a pilas. 
Funciones básicas.

55mm x 90mm x 12mm

MS-20UC
Calculadora CASIO,
12 digitos. Diseño de 
escritorio. Alimentador a 
pilas y luz solar. Funciones 
básicas. Negro · Rosado · 
Verde · Azul

150mm x 104mm x 18mm

SL-100NC
Calculadora CASIO,
8 digitos. Diseño de 
escritorio. Alimentador a 
pilas y luz solar. Funciones 
básicas. 
Azul · Rojo

110mm x 91mm x 10mm

fx-350MS
Calculadora CASIO,
240 digitos. Cientifica. 
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

156mm x 80mm x 15mm

fx-82MS
Calculadora CASIO,
10 digitos. Cientifica. 
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

156mm x 85mm x 10mm

SL-310UC
Calculadora CASIO,
8 digitos. Diseño de 
escritorio. Alimentador a 
pilas y luz solar. Funciones 
básicas. Negro · Azul · 
Blanco Incluye protector.

120mm x 70mm x 6mm

fx-85ES_PLUS
Calculadora CASIO,
252 funciones. Cientifica.
Alimentador a pilas y luz 
solar. Funciones 
avanzadas, tapa deslizante.

162mm x 80mm x 10mm

fx-570ES_
PLUS
Calculadora CASIO,
cientifica, funciones 
matemáticas avanzadas.
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

162mm x 80mm x 10mm

FX-570LAX-BK
Calculadora CASIO,
cientifica, 553 funciones 
matemáticas avanzadas.
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

166mm x 83mm x 15mm

fx-35OES_
PLUS
Calculadora CASIO, 249 
funciones. Cientifica.
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

162mm x 80mm x 10mm

fx-82ES_PLUS
Calculadora CASIO,
249 funciones. Cientifica.
Alimentador a pilas. 
Funciones avanzadas, tapa 
deslizante.

162mm x 80mm x 10mm

fx-991ES_
PLUS
Calculadora CASIO,
417 funciones. Cientifica.
Alimentador a pilas y luz 
solar. Funciones 
matemáticas avanzadas, 
tapa deslizante.

162mm x 80mm x 10mm

Lomo Fino
Archivadores Lomo Fino
50mm, varios colores.
Pasta dura, dos anillos.
Amarillo · Verde · Negro
Celeste · Gris · Lila · Vino
Naranja

285mm x 337mm x 50mm

Lomo Grueso
Archivadores Lomo 
Grueso 70mm, varios 
colores.
Pasta dura, dos anillos.
Amarillo · Verde · Negro
Celeste · Gris · Lila · Vino
Naranja

287mm x 337mm x 70mm

Ideal Memo
Archivadores Lomo 
Grueso 70mm para 
memorandum. 
Pasta dura, dos anillos.
Amarillo · Verde · Celeste
Negro · Vino · Rojo · Gris

242mm x 215mm x 70mm

Organizador
carpetas, archivadores, sobres, protectores de hojas y tableros



Ideal Telegram
Archivadores Lomo 
Grueso 70mm para 
telegramas.
Pasta dura, dos anillos.
Amarillo · Verde · Celeste
Negro · Vino · Rojo · Gris

278mm x 201mm x 70mm

527419
Tableto plástico duro
transparente de color 
Carioca. Oficio.
Regla grabada de 30cm.
Vincha metálica.

250mm x 355mm

52746
Tableto plástico duro
transparente de color 
Carioca. A4
Regla grabada de 30cm.
Vincha metálica.

225mm x 317mm

Carpetas
Manilas
Paquete de 50 carpetas,
sin vinchas.

240mm x 340mm

Carpetas
Manilas Oro
Paquete de 50 carpetas,
sin vinchas.

240mm x 340mm

Carpetas 
Manilas 
Surtidas
Paquete de 50 carpetas 
surtidas. 
No incluye vinchas. Negro 
· Amarillo · Manila · Oro · 
Verde · Naranja

240mm x 340mm

0.011”
Carpeta plásticas Carioca
Paquete colores surtidos.
Cuerpo plástico suave, 
semitransparente.

260mm x 335mm

#2 Colores
Carpeta solapa 
transparente plástica 
Carioca.
Uso escolar, incluye vincha 
y un identificador.

247mm x 335mm

Carioca /x10
Separadores plásticos 
multicolor. 10 unidades.
Uso escolar, cuerpo 
plástico semitransparente.

260mm x 335mm

Carpetas Andaluz Vincha
Carpeta de cartulina laminada de varios diseños con 
vincha plástica. Diseños variados. 

235mm x 335mm

Carpetas NORMA
Carpetas plásticas NORMA con elástico.
Diseños variados.  Plástico corrugado.

263mm x 370mm

Carpetas NORMA con resote
Carpeta de cartulina laminada de varios diseños con 
resorte y vincha plástica. Diseños variados. 

260mm x 365mm

Carpetas NORMA fuelle y 
resorte
Carpeta de cartulina laminada de varios diseños con 
resorte elástico y fuelle. Diseños variados. 

382mm x 255mm x 40mm



Sobre Carta AEREO
Paquete de 50 unidades, correo aéreo
242mm x 114mm

Sobre Carta INEN
Paquete de 50 unidades, sobre INEN
90mm x 160mm

Sobre Carta OFICIO
Paquete de 50 unidades, sobre OFICIO
240mm x 115mm

F1
F2

F3F4
F5

F6

3.5 MM
Forro plástico para 
cuadernos. 50 unidades.
Plástico transparente 
suave. Uso escolar.

Disponible:
14 x 20  /  9 x 13  /  12 x 18

8779
Guías clasificadores NORMA de 
orden alfabético 5 huecos.
Hojas organizadoras de la A a la Z

212mm x 281mm

5808

6126

5778
6119

5792

Sobres Manilas
Paquete de 100 unidades de sobres manilas 
un solo tamaño.
Uso escolar y de oficina.

Sobres Super Manila NORMA 
Paquete de 100 unidades de sobres manilas 
un solo tamaño.
Uso escolar y de oficina.

5805  Sobre F1-75gr  ·  160 x 230mm

5778  Sobre F4-75gr  ·  250 x 340mm

5792  Sobre F6-75gr  ·  300 x 400mm

6126  Sobre F2-75gr  ·  190 x 260mm

6119  Sobre F5-75gr  ·  275 x 370mm

F1  160 x 230mm     ·     F2  190 x 260mm

F3  230 x 324mm     ·     F4  250 x 340mm

F5  275 x 370mm     ·     F6  300 x 400mm

1020
un carrete
Carrete de cinta 13mm 
para máquina de escribir 
Pelikan. Tinta negra.

52mm x 17mm

1015G
Papel carbón Pelikan 
tamaño oficio, 100 unid.
Hojas de color negro.
8 1/4 x 13”

210mm x 330mm

Clips/Mariposa
Caja de 50 unidades.
Clips metálicas ALEX tipo 
mariposa Nº.1.
Cuerpo metálico suave.

610473
Caja de 100 unidades de 
clips metálicos JUMBO.
Vincha metálica de 8cm 
para carpetas.
Cuerpo metálico suave.

9-32
Caja de 50 gramos.
Clips metálicos ALEX de 
1.0mm de grosor.
Cuerpo metálico suave.

PLENTICOPY 
1200
Papel carbón Pelikan 
tamaño oficio, 100 unid.
Hojas de color azul.
8 1/4 x 13”

210mm x 330mm

Varios
cintas adhesivas, gomas, papel carbón y más...



Goma Blanca
BLANCOLA
Tarro plástico 1000gr de 
goma blanca BLANCOLA.
Uso escolar y profesional.

Goma Blanca
BLANCOLA
Tarro plástico 250gr de 
goma blanca BLANCOLA.
Uso escolar y profesional.

465701
Goma transparente Invisible 
Norma. NO SILICONA.
Uso varios y manualidades. No 
tóxico, doble dispensador.

42ml / 45gr  -- 12.3cm x 2.8cm

Goma Blanca
EGA
Goma blanca Ega para 
uso escolar o profesional.
Envase plástico con dosi-
ficador.

Dispnible: 
250gr, 110gr y 60gr

Grapas ALEX
Cajas de grapas ALEX, 
varios tamaños.

Cod.: 10  
Grapa Nº10 - 1000pcs

Cod.: 23/10  
Grapa Nº23/10 - 1000pcs

Cod.: 23/8  
Grapa Nº23/8 - 1000pcs

Cod.: 26/6
Grapa Nº23/6 - 5000pcs

Plateadas
Caja de 50 unidades.
Vincha metálica ALEX de 
8cm para carpetas.
Cuerpo metálico suave.

610480
Caja de 50 unidades.
Vincha metálica ALEX de 
8cm para carpetas.
Cuerpo metálico suave.

424003
Goma Super Glue en tubo 
de aluminio UHU, 3gr.
Uso varios y manualidades.
Blister x1 unid. 3gr.

94mm x 16mm x 10mm

403596
Goma UHU Alemana 
P.O.R. en tubo de 
aluminio, 50ml.
Uso varios y manualidades.
Caja x1 unid. 50ml.

133mm x 29mm x 27mm

UHU/POWER
Goma UHU, tubo de 
aluminio, 50ml.
Uso varios y manualidades.
Caja x1 unid. 50ml.

135mm x 30mm x 27mm

UHU/BARRA
Goma UHU Stic en barra 
grande. 21gr.
Uso varios y manualidades.
Sistema giratorio para 
mejor aplicación.

109mm x 26mm

7227
Goma UHU Stic en barra 
grande. 40gr.
Uso varios y manualidades.
Sistema giratorio para 
mejor aplicación.

119mm x 30mm

465718
Goma transparente 
Invisible Norma. 
NO SILICONA.
Uso varios y manualidades.
No tóxico, dispensador.

147ml / 175gr

Goma UHU 
Multiusos
Goma UHU en tubo de 
alumino. Varias
presentacones.
Uso varios y manualidades.

Cod.: 424256   20ml  ·  120mm x 20mm x 19mm

Cod.: 403442   35ml  ·  122mm x 26mm x 22mm

Cod.: 409819   60ml  ·  167mm x 30mm x 27mm



ABRO Cinta
cristalina 
48mm
Cinta de 48mm 
espesor, presentación de 
80 yardas.

DL20071
Dispensador de cinta 
plástico para escritorio.  
con base antideslizante.

Cuchilla metálica 
inoxidable.

DT-22
Cinta Adhesiva 
Shurtape cristalina de 
varios tamaños.

25 yardas x 18mm

40mts x 12mm

40mts x 24mm

40mts x 18mm

ABRO Cinta de 
papel 12mm
Cinta Adhesiva 
ABRO de papel o Masking 
Tape de 12mm de 
espesor, presentación de 
40 yardas.

ABRO Cinta
Papel 48mm
Cinta Adhesiva de papel 
o Masking de 48mm 
espesor, presentación de 
40 yardas.

ABRO Cinta
Cristalina 
24mm
Cinta Adhesiva cristalina 
24mm espesor, 
presentación de 
50 yardas y 25 yardas.

ABRO Cinta
Papel 24mm
y 18mm
Cinta Adhesiva ABRO 
de papel o Masking Tape 
de 24mm y 18mm de 
espesor, presentación de  
50yardas.

ABRO cinta 
Doble Faz
Cinta Adhesiva de 12mm 
y 18mm tres tamaños.

Pequeña: 
18mm x 2mm x 1mm

Mediana:
12mm x 2mm x 1mm

Grande:
18mm x 5mm x 1mm

DT-25
Cinta Adhesiva 
Shurtape rotulabe de 
color Mate.
25mts x 19mm.
Invisible al fotocopiado, 
semitransparente.

ABRO Cinta 
Cristalina 
18mm
Cinta Adhesiva 
ABRO cristlina de 18mm 
de espesor.
Disponible en 50 yardas y 
25 yardas.

810
Cinta Adhesiva 
Scotch rotulable de  
25mts x 19mm
Invisible al fotocopiado, 
semitransparente.

CC1920-BX
Cinta Adhesiva 
Scotch cristalina de  
20mts x 19mm
Ideal para manualidades y 
juntar papel de regalo.
No rotulable.Papel Autoadhesivo SADIPAL

Papel autoadhesivo fácil de usar, calidad Europea. Excelente para forrar libros y cuadernos. 
Se puede desprender con facilidad antes de pegar y durante el pegado.

Cod.: 128654   Autoadhesivo de 20mts x 0.45cm

Cod.: 128463   Autoadhesivo de 3mts x 0.45cm



T-6
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 16 y 12 etiquetas 
de 2.5cm x 3.5cm

T-3
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 12 etiquetas de 
5.1cm x 2cm

T-30
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 40 etiquetas de 
1.9cm x 1.9cm

CR-01
Etiquetas rotulables,
color blanco brillante.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 1 etiqueta de 
21cm x 29.7cm (A4)

CR-27
Etiquetas rotulables,
color blanco brillante.
Paquete 10 unidades.
Ideal para impresión a 
laser. Tiras de 27 etiqueta 
de 6.3cm x 2.8cm

CR-04
Etiquetas rotulables,
color blanco brillante.
Paquete 10 unidades.
Ideal para impresión a 
laser. Tiras de 4 etiqueta de 
10.5cm x 14.8cm.

CR-45
Etiquetas rotulables,
color blanco brillante.
Paquete 10 unidades.
Ideal para impresión a 
laser. Tiras de 45 etiqueta 
de 4cm x 3cm

T-11
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 2 etiquetas de 
10cm x 6.4cm

T-30
Etiquetas rotulables,
color blanco brillante.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 35 etiquetas de 
1.9cm x 1.9cm

T-15
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 40 etiquetas de 
1.6cm x 1.6cm

T-22
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 8 etiquetas de 
8.7cm x 1.4cm

T-7
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 8 etiquetas de 
4.4cm x 3.3cm

T-8
Etiquetas rotulables,
colores surtidos.
Paquete 10 unidades.
Tiras de 4 etiquetas de 
6.5cm x 4.5cm

Strech Film
Plástico autoadherente para embalaje de cartones y 
multiusos.
Rollos de color transparente. Varias dimensiones.

Cod.: 
SF-KM-125MM   Rollo de 12.5cm de ancho

SF-KM-250MM   Rollo de 25cm de ancho

SF-KM-380MM   Rollo de 38cm de ancho

SF-KM-500MM   Rollo de 50cm de ancho



Papel Contact BESTER
Papel autoadhesivo fácil de usar, rollo de colores. 
Larga duración, lavables, adherencia facil en varias 
superficies.  Rollo de 3 mts x 45cm.

Cod.: 
902472 Azul    ·    902489 Rojo

902496 Verde   ·   902465 Amarillo

666-8.1/2”
Tijera MUNDIAL para 
cocina metálica.
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

215mm de largo

3016
Tijera SESAM Brasilera 
metálica. Multiuso #6
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

153mm de largo

3027
Tijera SESAM Brasilera 
metálica. Multiuso #7
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

160mm de largo

EH302
Tijera plástica eescolar.
Mango ergonómico 
plástico, cuchillas afiladas 
acero inoxidable.

93mm de largo

11514-EH550
Tijera escolar metálica.
Varios colores 5”.
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

129mm de largo

3017
Tijera SESAM Brasilera 
metálica. Multiuso #7
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

160mm de largo

11522
Tijera pequeña multiusos.
Mango ergonómico, acrilico 
bicolor, negro con amarillo, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

140mm de largo

T1008
Tijera pequeña metálica 
para cutícula 3.5”.
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

90mm de largo

11516-EH650
Tijera escolar metálica.
Varios colores 6”.
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

149mm de largo

410682
Tijera multiuso.
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

3026
Tijera SESAM Brasilera 
metálica. Multiuso #6
Mango ergonómico, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

154mm de largo

BS120-633
Tijera metálica multiusos.
Mango ergonómico con 
puntura acrílica negra, 
cuchillas afiladas acero 
inoxidable.

Disponible #6 · #7 y #8

3037-7
Tijera metálica SESAM 
para peluquero 7”.
Mango ergonómico, cuchil-
las afiladas acero inoxid-
able. Fácil agarre.

195mm de largo



Didácticos Comerciales
Documentos de Formas Venus

301-C-NUEVO
Paquete de control de existencia 
Kardex tipo cartulina · 50 unid.
Talonario de 23cm x 14cm

DC-01V
Talonario de Vale de Caja · 60 unid.
Talonario de 14cm x 11cm

DC-04
Talonario de Recibo de Dinero · 
100 unid.
Talonario de 21.7cm x 9.5cm

DC-05
Talonario de Comprobante de Egreso  
·  50 unidades x2
Talonario de 21.8cm x 14.2cm

DC-06
Talonario de Comprobante de Ingreso  
·  50 unidades x2
Talonario de 21.8cm x 14.2cm

CONTRATO-ARREND
Paquete de Contrato de Arriendo · 
25 unid.
Talonario de 21.6cm x 29.3cm

DF-11A
Paquete de Título de Propiedad · 25 unid.
Talonario de 40.5cm x 18.5cm

VENUS
Funda de 
formas venus
documentos 
comerciales
didácticos.

DV-06
Bloc de Facturas 
· 50unid. x3
Talonario de 
14cm x 23cm

DF-09C
Paquete de Pagaré a la Orden
· 50 unidades.
Talonario de 14cm x 22.4cm

DV01G
Paquete de nota de Venta grande 
· 25 unidades x3
Talonario de 14cm x 24.3cm

DV-01V
Bloc de Facturas pequeñas 
· 50unid. x3
Talonario de 11cm x 18.6cm

DF-04A
Paquete de Contrato de Venta de 
Vehículo · 50 unid x2
Talonario de 21.6cm x 24cm

CHQBANCOEST/60H
Paquete de 15 talonarios de 20 
cheques del Banco Estudiantil
Talonario de 21.7cm x 7cm

DF-02B
Talonario de Letra de Cambio 
· 50 unidades
Talonario de 27cm x 9.4cm



Artículos para la 
confección y Manualidades

Todo lo necesario para tu negocio en confección y 
el arte de las manualidades.



Agujetas Checas Queen
Victoria Ojo Dorado
Presentaciones desde No 1 al  5

48

44

40
39

37

#1 #2 #3 #4 #5

* Medidas del largo en mm.

Agujetas Checas Galant
Presentaciones desde 3/0 y 5/0

* Medidas del largo en mm

3/0
60mm

5/0
85mm

Agujetas Checas Galant
sin punta
Presentaciones de 14 - 16 - 18 - 20 - 24

* Medidas del largo en mm

No.14
65mm

No.16
57mm

No.18
50mm

No.20
44mm

No.24
34mm

Caja de Alfileres cabeza plana 
plateados. No. 2 50gr.

Ref.: E2101

130 / 705 Agujas GALANT
Paquete de 10 unid. de agujas No. 
90/14 para máquina de coser.

Kit Canasta de agujas de 
mano
Juego de agujas y agujetas con 
sujetador de hilo para rápido uso.

DIALY COLOR x40
Rueda de alfileres multicolor, 
x40 unidades. Cabeza 
redonda plástica de colores.

Agujas para chaquira 
REGAL No.10

Agujas ¡¡Económicas!!

Paquete de agujas ojo dorado No.10 
funda x25pcs, caja x200fundas

No.10 - 40mm de largo

Agujas de Mano en Caja, todos los tamaños

Presentaciones: No. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 

Agujas Japonesas

Agujas para chaquira ROYAL No.10
Paquete de agujas plateadas No.10 funda x25pcs, caja x200fundas

No.10 - 40mm de largo

Carretes para máquina de Coser
Carretes plásticos transparentes y
metálicos para máquina de coser.

Bobinas para 
máquina de 
Coser

Bobinas metálicas 
Chinas para máquinas 
de coser.
Varias Marcas.

Ref.: 402

Ganchos para pantalón
Daily 4 piezas Ref.: 402
Daily 2 piezas Ref.: 101

Imperdibles Plateados
Presentaciones No. 0 - 1 - 2 - 3 - 4

No. 0
27mm

No. 1
31mm

No. 2
37mm

No. 3
44mm

No. 4
55mm

Imperdibles Dorados
Presentaciones No. 00 - 0 - 1

No. 00
22mm

No. 0
27mm No. 1

31mm

Tizas de Sastre
Presentaciones de 12 - 50 y 100 
unidades. Colores surtidos.

Ref.: WF20

Cinta Métrica estándar

Cinta métrica 152cm 
color amarillo.



Corchetes Lion Hilo Sedalina Corchet Rose

Hilo Ovillo Rose

Cinta Milimetrada
8 tiras x cartón. 36 unidades x tira. Varios colores 25 unid. de un 

color por caja.
Presentaciones 0 // 0-6 // 1-6 // 2-12 // 0-12
300 doc/cartón

Varios colores 8 unid. de un 
color por caja.

Cinta milimetrada de 100mm (21.5cm largo)

Ref.: 2921Ref.: 12821050

Cinta Métrica GALANT Cinta Métrica BUTTERFLY
Cinta Métrica 150cm Checa. Blister Cinta Métrica 150cm. 

Caja en colores surtidos

TC-805B
Tijera deslichadora EAGLE. 1.4” cuerpo 
plástico, cuchillas de metal afiladas. 10.2cm 
de largo. Paquete de 12 unid.

Arrocillo A4x8 Plata brillante
Arrocillos en varias presentaciones y 
en varios colores disponibles. Muranos en Sartas

Varios colores y presentaciones de:
3mm · 4mm · 6mm · 8mm · 10mm

Chaquiras - Chaquiron - Canutillo Chino
Varios colores y presentaciones de: 10/6  -  6/0  -  8/0
3B  -  1B  Cartón de 50 libras.

Ref.: 
Metlic Gold/#02

Perlas Metalizadas Doradas
Varios colores y presentaciones de: 2.5mm · 3mm
4mm · 5mm · 6mm · 8mm · 10mm · 12mm

Aceite Singer
multiusos
Aceite SINGER de 
100cc
Multiusos.

Hilo Nylon Barracuda
Varios colores y transparente, varios calibres.
Paquetes de 5 unid. y 10 unid.

Lentejuelas en carrete
Varios modeos y colores. Plásticas transparentes, 
mate, porcelana, láser y metálicas en rollos. 100mts y
80mts. Cóncavas y planas.



02-0910610 02-0910611

Cod.: Cod.:

Fundita de figuras CRE-A 
de Foammy. Formas de 
corazón x 52 unidades, 
varios tamaños, colores 
surtidos.

Fundita de figuras CRE-A 
de Foammy. Formas 
variadas x 216 unidades, 
varios tamaños, colores 
surtidos.



CRE-A
Corrugado

CELINA
Escarchado

CELINA
Corrugado

Foammy Celina Escarchada 20cm x 
30cm x 2mm 
048-0008 varios colores

Foammy CRE-A Corrugado 22cm x 
28cm x 3mm
33-0811004 varios colores

Foammy CELINA 3D 20cm x 30cm 
3mm
023-0005 varios colores

Foammy de Varios colores en Plancha de 90x100cms, 60x90cms y en tamaño 
A4, en paquete de 10 unidades surtidas o de un solo color.

Foammy en Plancha y A4

Foammy EVA XL A4  -  29.7 x 21cm
Foammy Plancha A4  -  29.7 x 21cm

A4x2MMx10UNI -  29.7 x 21cm
50x100AZUL -  50 x 100cm
50x100NARANJA -  50 x 100cm

Foammy Plancha 60x90
Foammy Plancha 90x100

Figuras de 
Foammy

Figuras de foammy 
sublimadas de varios 
diseños.
Paquete de una unidad y 
diseños de personajes, 
escudos deportivos y 
mucho más.
Paquete de cantidades 
surtidas con diseño de 
personajes de 
profesiones, deportes y 
actividades al aire libre.

Disponibles también 
varios diseños de figuras 
de foammy para tus 
manualidades.

Silicona Líquida Catalina
Silicona líquida adhesiva multiusos, varias 
presentaciones, con aplicador y tapa. Cuerpo 
plástico flexible.

TK100 - 100ml  ·  TK200 - 200ml
TK30 - 30ml  ·  TK60 - 60ml

30ml
60ml

100ml
200ml

Pistolas para Barras de Silicón
Pistolas de varios tamaños, blister por unidad, varias 
marcas.

G-250   ·  Catalina Pistola para barra grande
AC-280   ·  Catalina Pistola para barra pequeña
GM-160E   ·  Mabelle`s Pistola para barra pequeña, 
varios colores.

Barra de Silicón
Funda de 1 kilo de barras de Silicón Gruesa y Delgada para 
pistola. Barra sin color, transparente, resistente y flexible. Ideal para 
trabajos de manualidad. Uso escolar y profesional. 

Cod.: 117L  
Funda 1 kilo barras gruesas de silicón. 30cm x 1.1cm

Cod.: 117LS
Funda 1 kilo barras delgadas de silicón. 30cm x 0.8cm



Artículos promocionales
Todo lo necesario para tu negocio en publicidad o 

para promocionar tu marca.



Gorras Publicitarias
Varios modelos de gorras publicitarias, combinadas, viseras tipo sánduche, camioneras y muchas 
más. Ajustes tipo velcro, hebilla metálica y plástico. Telas de Algodón, Poliéster y Polialgodón.

Tu marca en una baraja de naipes,
personalizamos caja y baraja.

Tomatodos plásticos en varios colores de 500cc · 650cc y 700cc, 
jarros térmicos en varios modelos.

Quieres conocer todos los modelos a tu disposición, solicita tu catálogo digital o impreso con nuestras vendedoras.

NAIPES PERSONALIZABLES TOMATODOS Y JARROS PUBLICITARIOS



Bolígrafos Publicitarios

PARAGUAS PROMOCIONALES

Varios modelos de bolígrafos de cuerpo plástico, metálicos y ecológicos.
Modelos de estilo ejecutivo, modernos y deportivos.

Paraguas de excelente calidad, disponible en varios modelos.

Varios modelos y capacidades, ideales para 
sublimación. Incluyen adaptadores.

Llaveros metálicos, plásticos y de madera. Ideales 
para impresión y grabado a laser

Llaveros personalizables en Bronce, 
Níquel y Plata.

Quieres conocer todos los modelos a tu disposición, solicita tu catálogo digital o impreso con nuestras vendedoras.

BATERÍAS PORTÁTILES LLAVEROS PUBLICITARIOS



Pen Drives Publicitarios

productos varios Publicitarios

Varios modelos de pen drives, cuerpo plásticos. Pen drives tipo bolígrafo, tipo tarjeta.

Miles de opciones para publicitar tu negocio, evento, colegio y mucho más...

Quieres conocer todos los modelos a tu disposición, solicita tu catálogo digital o impreso con nuestras vendedoras.


